РАЗЪЯСНЕНИЕ
вопросов по документации на открытый конкурс № ОК-ОМТС-86-08
на право заключения муниципального контракта на поставку медицинского оборудования для муниципальных учреждений здравоохранения
Вопрос 1: Просим уточнить установленный размер обеспечения исполнения муниципального контракта. В соответствии с ст.22 п.15.2 ФЗ-94 в ред. № 218-ФЗ – «Размер обеспечения исполнения контракта не может превышать тридцати процентов начальной (максимальной) цены контракта (цены лота), указанной в извещении о проведении открытого конкурса».
Ответ: Размер обеспечения исполнения государственного или муниципального контракта определяется конкурсной документацией и не может быть более 30% от стоимости государственного или муниципального контракта. Исключение составляют случаи авансирования контракта, когда размер обеспечения исполнения контракта должен быть равным размеру аванса в соответствии с ст. 22 п.15.2 Федерального закона № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21.05.2005 г (в редакции Федерального закона № 218-ФЗ от 24.07.2007 г) – «Размер обеспечения исполнения контракта не может превышать тридцати процентов начальной (максимальной) цены контракта (цены лота), указанной в извещении о проведении открытого конкурса». (…), или в случае, если размер аванса превышает тридцать процентов начальной (максимальной) цены контракта, в  размере, не превышающем на двадцать процентов размер аванса, но не менее чем размер аванса».
По условиям данного конкурса по всем лотам (контрактам) определена выплата аванса в размере 100%. Таким образом, согласно положениям Закона, заказчик вправе установить размер обеспечения исполнения контракта также в размере 100%. 
Вопрос 2:  Просим уточнить максимальную сумму по лоту № 14 «Автоклав комбинированный для очистки, смазки и стерилизации стоматологических наконечников и инструментов» - 698 700,00 руб. В документе 5 «Требования муниципального заказчика к условиям исполнения поставки (Техническое задание) и предложение участника размещения заказа по лоту № 14 начальная (максимальная) цена контракта – 700 000,00 руб.
Ответ:  начальная (максимальная) цена контракта по лоту №14 «Автоклав комбинированный для очистки, смазки и стерилизации стоматологических наконечников и инструментов» составляет  698 700,00 руб. Данная техническая ошибка будет устранена путем внесения соответствующего уточнения в конкурсную документацию и размещена на официальном сайте www.upriu.ru 10.09.2009 г
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